
I.C. Perugia 3 “San Paolo” 
Viale Roma 15 – 06121 Perugia - Tel. 0755726094 Fax. 0755721909 - C.f. 94152430545 

email: pgic86600d@istruzione.it pec:pgic86600d@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivoperugia3.gov.it 

 

 

ALL’ALBO ON LINE 

AGLI ATTI 

Cig: Z6729F385C 

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE PER ATTIVITA’ DI FORMAZIONE E 

AGGIORNAMENTO  (Art.11 D.Lgs.163/2006) 

Esperto formatore docenti Corso “Il ruolo della lingua nell’apprendimento della 

matematica” 
 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

   
VISTO il Piano della Formazione relativo al PTOF approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.4 del 

13.02.2019; 

  VISTA  l’offerta per un corso di formazione sul tema “Il ruolo della lingua nell’apprendimento della 

matematica” rivolto ai docenti di ambito  matematico, linguistito e inglese presentato dalla Fondazione 

Golinelli di Bologna soggetto accreditato dal MIUR per la formazione del personale della scuola 

(Direttiva MIUR n.170/2016)  ; 

VISTA  la delibera n. 3 del 13.02.2019 di approvazione da parte del Consiglio di Istituto del Programma 

annuale 2019; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministra- 

tivo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1 co. 143 della L. 107/2015; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 – art. 36 comma 2 lettera a) ; 
VISTA la legge 28/12/2015, n. 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512; 

 CONSIDERATO che il valore del servizio è inferiore al limite di € 10.000,00 come previsto dall’art.45 del 

D.I. 129/2018; 
VISTO  il regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera con esperti 

interni ed esterni, approvato con delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del 13.02.2019; 

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella scuola 

non sono disponibili le professionalità richieste; 

VISTA  la assoluta specificità della richiesta formativa ; 

ACCERTATA la disponibilità in bilancio delle somme necessarie per procedere all’affidamento dell’attivitàdi 

docenza di cui trattasi; 

DETERMINA 
 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

PGIC86600D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006162 - 22/10/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U



I.C. Perugia 3 “San Paolo” 
Viale Roma 15 – 06121 Perugia - Tel. 0755726094 Fax. 0755721909 - C.f. 94152430545 

email: pgic86600d@istruzione.it pec:pgic86600d@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivoperugia3.gov.it 

 

 

 

 

1. di affidare alla  Fondazione Golinelli di Bologna P.I 03710401203 l’incarico  per la realizzazione del 

corso di formazione per  docenti “Il ruolo della lingua nell’apprendimento della matematica” per un 

costo totale  di € 3.000,00 onnicomprensivo (esente IVA); 

2. di richiedere alla  suddeta fondazione gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o 

Postale  dedicato  su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice 

fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi.; 

3. di assumere apposito impegno di spesa e di imputarlo all’attività P4-Formazione- del Programma 

Annuale 2019 che presenta la relativa copertura finanziaria; 

4. di assegnare il presente provvedimento alla D.S.G.A. della scuola, Dott.ssa Anna Rita Birilli o Pirilli , 

per la regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa; 

5. ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.50/2016 e dell’art.5 della L.241/1990, Responsabile del procedimento è la 

sottoscritta Dirigente Scolastica Simonetta Zuccaccia. 

6. di disporre che il presente provvedimento venga pubbblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella 

sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art.29 del D.Leg.vo n. 50/2016; 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Simonetta Zuccaccia 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/1993 

PGIC86600D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006162 - 22/10/2019 - C14b - Fornitori, acquist - U


